
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO AR AGUAIA ,  ESTADO DO PAR Á

ANO I - QUARTA - FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0140

Comissão Permenente de Licitação

1° Termo Aditivo de Supressão ao Contrato n°2022/067

Pregão Eletrônico N°085/2021/SRP/PMSA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 

promoção do reequilíbrio econômico – financeira contratu-
al, promovendo – se a supressão, em virtude da ocorrência 
álea econômica extraordinária e extracontratual, passando 
o valor contratual unitário do item 01 – Gasolina Comum 
de R$7,99 (sete reais e noventa e nove centavos), para o va-
lor de R$5,65 (cinco reais e sessenta e cinco centavos). No 
item 02 – Óleo diesel Comum de R$7,35 (sete reais e trinta 
e cinco centavos), para o valor de R$7,25 (sete reais e vinte 
e cinco centavos), no item 03 – Óleo diesel S10 de R$7,35 
(sete reais e trinta e cinco centavos), para o valor de R$7,30 
(sete reais e trinta centavos) no valor total do contrato.

Contratante: SEMMA
Contrato nº: 2022/067
Contratada: POSTO DE SERVIÇOS SAWA LTDA, CNPJ 

07.901.093/0002-55
Assinatura: 30/09/2022

Cleiton da Luz Carveli
Secretário Municipal de Meio Ambiente

1° Termo Aditivo de Supressão ao Contrato n°2022/068

Pregão Eletrônico N°085/2021/SRP/PMSA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 

promoção do reequilíbrio econômico – financeira contratu-
al, promovendo – se a supressão, em virtude da ocorrência 
álea econômica extraordinária e extracontratual, passando 
o valor contratual unitário do item 01 – Gasolina Comum 
de R$7,99 (sete reais e noventa e nove centavos), para o va-
lor de R$5,65 (cinco reais e sessenta e cinco centavos). No 
item 02 – Óleo diesel Comum de R$7,35 (sete reais e trinta 
e cinco centavos), para o valor de R$7,25 (sete reais e vinte 
e cinco centavos), no item 03 – Óleo diesel S10 de R$7,35 

Sumário

 Secretaria Municipal de Administração............................ 1

(sete reais e trinta e cinco centavos), para o valor de R$7,30 
(sete reais e trinta centavos) no valor total do contrato.

Contratante: FMAS
Contrato nº: 2022/068
Contratada: POSTO DE SERVIÇOS SAWA LTDA, CNPJ 

07.901.093/0002-55
Assinatura: 30/09/2022

Catarina da Luz Carvelli
Secretária Municipal de Assistência Social

1° Termo Aditivo de Supressão ao Contrato n°2022/283

Pregão Eletrônico N°085/2021/SRP/PMSA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 

promoção do reequilíbrio econômico – financeira contratu-
al, promovendo – se a supressão, em virtude da ocorrência 
álea econômica extraordinária e extracontratual, passando 
o valor contratual unitário do item 01 – Gasolina Comum 
de R$7,99 (sete reais e noventa e nove centavos), para o va-
lor de R$5,65 (cinco reais e sessenta e cinco centavos). No 
item 02 – Óleo diesel Comum de R$7,35 (sete reais e trinta 
e cinco centavos), para o valor de R$7,25 (sete reais e vinte 
e cinco centavos), no item 03 – Óleo diesel S10 de R$7,35 
(sete reais e trinta e cinco centavos), para o valor de R$7,30 
(sete reais e trinta centavos) no valor total do contrato.

Contratante: PMSA
Contrato nº: 2022/283
Contratada: POSTO DE SERVIÇOS SAWA LTDA, CNPJ 

07.901.093/0002-55
Assinatura: 30/09/2022

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

 Secretaria Municipal de Administração



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0140 - QUARTA - FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 2

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: Cleber Lopes de Oliveira
Secretária de Administração www.diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br

Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro
Santana do Araguaia – Pará

CEP: 685600-000 | Fone (94) 3431-1167


